

# ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы водоотведения многоквартирного дома по адресу: Ухоловский район, р.п. Ухолово, ул. Ленина, №30

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000.

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E65-2-2 Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм, 100 м трубопровода с фасонными частями	0,4	<u>731,64</u> 721,64	<u>10,00</u> 3,71	293	289	<u>4</u> 1	<u>85,3</u> 0,32	<u>34,12</u> 0,128
2.	C509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов, т <b>Объем: 0,4*1,34</b>	0,536							
5.	E16-07-004-02 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм, 1 врезка  <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	1	<u>221,28</u> 87,70	<u>1,09</u>	221	88	<u>1</u>	<u>10,281</u>	<u>10,281</u>
6.	E16-04-001-02 Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм, 100 м трубопровода <i>Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15</i>	0,4	<u>14 246,74</u> 702,73	<u>8,23</u> 0,85	5 698	281	<u>3</u>	<u>70,84</u> 0,0625	<u>28,336</u> 0,025
7.	C507-2008 Труба ПЭ 63 SDR 11 (Т), наружный диаметр 110 мм (ГОСТ 18599-2001), 10 м <b>Объем: 0,4*(-9,98)</b>	-3,992	<u>1 342,17</u>		-5 358				
8.	C302-3340 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм, м <b>Объем: 0,4*(9,98)*10</b>	39,92	<u>70,40</u>		2 810				
9.	C301-1098 Хомуты для крепления канализационных и водосточных пластмассовых трубопроводов, диаметром 100 мм, т <b>Объем: 0,40*23/1000</b>	0,009	<u>35 540,00</u>		327				
37.	E51-1-5 Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м, 100 м3 грунта	0,003	<u>5 671,10</u> 4 048,98	<u>8,72</u>	17	12		<u>519,1</u>	<u>1,5573</u>
59.	E311-01-146-1;	0,53	<u>32,64</u>	<u>28,49</u>	17	2	<u>15</u>	<u>0,5777</u>	<u>0,30618</u>

Погрузка. Мусор строительный  
с погрузкой вручную, т

4,15

Добавл.ресурсы: 3000-1001-0;; X40-0051-Ф;

60. X403-1-7; Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 7 км. (класс груза 1), т	0,53	<u>9,48</u>	<u>9,48</u>	5	<u>5</u>
---	------	-------------	-------------	---	----------

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>4 030</b>	<b>672</b>	<b><u>28</u> 1</b>	<b><u>74,6</u> 0,153</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 810</b>			
<b>. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -</b>	<b>2 810</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 810</b>			
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>39</b>	<b>14</b>	<b>20</b>	<b>1,8635</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b> (%=75 - по стр. 37; %=100 - по стр. 59)	<b>11</b>			
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b> (%=45 - по стр. 37; %=60 - по стр. 59)	<b>6</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>56</b>			
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>1 181</b>	<b>658</b>	<b><u>8</u> 1</b>	<b><u>72,737</u> 0,153</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b> (%=74 - по стр. 1; %=115.2 - по стр. 5, 6)	<b>640</b>			
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b> (%=50 - по стр. 1; %=70.55 - по стр. 5, 6)	<b>405</b>			
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>2 226</b>			
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>5 092</b>			
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>651</b>			
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>411</b>			
<b>Расчетная стоимость НДС</b>	<b>31 508</b>			
<b>НДС</b>	<b>18</b>			
<b>Всего по объекту с НДС</b>	<b>5 671</b>			
				<b>37 179</b>

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)